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17 października 2019 roku w Urzędzie Miasta Krakowa w Sali Obrad im. Stanisława
Wyspiańskiego odbyła się konferencja „Osoba starsza doświadczająca przemocy w
rodzinie” skierowana do pracowników pomocy społecznej, policjantów, kuratorów,
przedstawicieli organizacji pozarządowych, pracowników ochrony zdrowia
zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności do członków
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz członków
grup roboczych z terenu Gminy Miejskiej Kraków. W konferencji wzięło udział ponad 150
osób – przedstawicieli instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy w
rodzinie, m.in. pomocy społecznej, ochrony zdrowia, kuratorów, Policji, oświaty,
organizacji pozarządowych.

Po powitaniu uczestników i otwarciu konferencji przez Pana Andrzeja Kuliga – Zastępcę
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej i Komunalnej oraz Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, swoje wystąpienia wygłosili prelegenci:

Pani prof. Beata Tobiasz-Adamczyk: Wybrane aspekty przemocy wobec osób
starszych;
Pani Maria Jarco-Działek: Sytuacja psychologiczna osoby starszej
doświadczającej przemocy w rodzinie;
Pani dr n.med. Anna Borratyńska: Podejrzenie przemocy wobec seniora w
praktyce medycznej lekarza geriatry
Pani Małgorzata Łyżwińska-Kustra: Kontakt interwencyjny w sytuacji przemocy w
rodzinie wobec seniora.

Uczestnicy konferencji mieli możliwość poznać środowiskowy system wsparcia seniorów
w Krakowie, dzięki przedstawieniu działań przez osoby zaangażowane w jego budowę,
wśród których gościliśmy:

Panią Małgorzatę Kwintę z Prezentacją działań Miejskiego Dziennego Domu
Pomocy Społecznej
Panią Elżbietę Żytyńska-Chwast z Prezentacją działań Fundacji „Geriatrics”
Pana Sebastiana Lipowskiego z Prezentacją działań w ramach projektu „W Sile
Wieku”, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

W ramach konferencji zostały również zorganizowane dwa panele tematyczne
poświęcone:

Przemocy w relacjach osób starszych
Narażeniu seniorów na zagrożenia bezpieczeństwa, oszustwa w środowisku

W wystąpieniach konferencyjnych poruszono szeroki zakres problematyki przemocy w
rodzinie wobec seniorów, począwszy od perspektywy badacza w odniesieniu do zjawiska
przemocy wobec seniorów, poprzez doświadczenia terapeuty, lekarza geriatry oraz



spojrzenie z punktu widzenia osoby podejmującej interwencję w sytuacji przemocy.

Potrzeba zorganizowania konferencji. „Osoba starsza doświadczająca przemocy w
rodzinie” wynikła z obserwowanej skali działań podejmowanych w Krakowie na rzecz
przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec osób starszych oraz zainteresowania
tematem wśród profesjonalistów i wynikającej stąd konieczności podnoszenia
kompetencji. Konferencja została zorganizowana przez Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Krakowie w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków i sfinansowana ze
środków Miasta Krakowa.
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